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Sprawozdanie
K om isji drogowej o wniosku posła Okuniewskiego tudzież pelyoyi 
W ydziału  powiatowego w Kosowie o przyjęcie drogi powiatowej

»

Kosów - Żabie z przedłużeniem do stacyi kolejowej w Worochcie
na fundusz krajowy.

Wysoki Sejmie!
Uchwalą Wysokiego Sejmu z dnia 14 stycznia 1898, został wniosek posła Oku

niewskiego o uznanie drogi powiatowe; Kosów-Zabie wraz z przedłużeniem  do s ta 
cyi kolejowej w W orochcie za drogę k ra jo w ą , odesłanej do Kotnisyi drogowej do 
rozpatrzenia. „

W  myśl powyższej uchwały, Kotnisya drogowa ma zaszczyt przedłożyć W yso
kiemu Sejmowi następujące sprawozdanie.

Pow iat Kosowski należy pod względem zajmowanej powierzchni do najw ięk
szych w kraju, przestrzeń bowiem jego wynosi 1920 kmD. Ludności posiada pow iat 
stosunkowo bardzo niewiele bo zUedwo 77.000, a ludność ta  bardzo uboga, czego 
dowodem m ała wydatność centa dodatków do podatków, k tóra w powiecie tak du 
żym dochodzi zaledwo do 650 złr.

Pod względem środków komunikacyi jes t powiat Kosowski rzeczywiście w opła
kania godnym stanie, gdyż nie posiada ani kolei, ani drog krajowych, a jedynie 
w północnej części przecina powiat poprzecznie droga rządow a 23 km. długa.

Powyższe okoliczności uwzględnił już Wysoki Sejm uchw ałam i swojetni z la t
Poprzednich.

Uchwałą bowiem z dnia 9. m aja 1893. przyznaną została powiatowi Kosow
skiemu na budowę drogi z Kosowa do Jasionow a subw encya w wysokości 70%  rze
czywistych kosztów budowy ; zaś uchw ałą z dnia . . . .  1896, subwencya ta podnie
sioną została do wysokości 75%-

Będąca obecnie w budowie droga z Kosowa do Jasionow a m a długości 23 km . 
J a s i ^ 0 ^ ’ u k o ń c z o n y ci1 zaś Bi km. pozostaje do budowy. P rzestrzeń między
m 10”oweM a Zabiem wynosi 10 km. — K oszta budowy tej drogi, z powodu ogro- 
si§ w zdtrU<̂ D° ŚC* te ren a’ z P °wodu wielkiej ilości kosztownych mostów na w ijącej 
rów Z <*r° ^  górskiej rzece Rybnicy, a nadto z powodu niezbędnej potrzeby m u- 

oporowych dla zabezpieczenia usuw ania się gór, są niesłychanie wysokie, bo



wynoszą między 12 a 14 tysięcy złr. za 1 km. — Że koszta budowy takiej drogi 
przenoszą siły powiatu tak ubogiego jak  powiat Kosowski, to nie ulega wątpliwości.

Również nie ulega wątpliwości, że w interesie powiatu leży, aby budująca się 
obecnie droga nie kończyła się w Jasionow ie, ale była doprowadzoną aż ao Żabiego. 
Miejscowość ta bowiem liczy kilka tysięcy mieszkańców, jest siedzibą Sądu, Urzędu 
podatkowego, N otaryatu i już z tego względu, a niemniej także i ze względów han
dlowych w ciągłej styczności z Kosowem pozostaje.

Lecz także i z innych powodów połączenie Kosowa z Żabiem nie byłoby bez 
znaczenia. Żabie i w pobliżu leżący Burkut ze swemi mineralnemi źródłam i, jest 
już  dzisiaj pomimo bardzo uciążliwej komunikacyi, odwiedzane przez ludzi szukają
cych w górskiem powietrzu ulgi w cierpieniach. Ruch ten bez w ątpienia bardzoby 
się zwiększył, gdyby przystęp do owych okulic był ułatwiony.

Poseł Okuniewski żąda w swoim wniosku również przedłużenia drogi z Ż a
biego do stacyi kolejowej w W orochcie, na której to przestrzeni obecnie żadna droga 
nie istnieje.;

Żabie oddalone jes t obecnie od stacyi kolejowej w Kołomyi o 70 km., zaś od 
stacyi kolejowej w Źabłotowie o 60 km. — Przez połączenie Żabiego z W orochtą 
zbliżyłaby się ta miejscowość znacznie do kolei, gdyż droga między Żabiem a W o
rochtą byłaby w przybliżeniu około 20 km. długą.

Komisya drogowa pozwala sobie jednak zrobić uw agę, żc w razie zbudow ania 
drogi do Żabiego, droga z Żabiego do Worochty miałaby wszelkie cechy dojazdu ko
lejowego i mogłaby być jako  droga dojazdowa w ybudow aną.

To są uwagi, które Komisya drogowa nad wnioskiem posła Okuniewskiego,
tudzież równocześnie wniesioną, a zupełnie z wnioskiem tym rów nobrzm iącą petycyą 
W ydziału powiatowego w Kosowie, pozw ala sobie Wysokiemu Sejmowi przedłożyć.

S tanow czo jednak wniosku tego załatw ić Kom isya drogowa nie może, jest bo
wiem  zdania, że tworzenie nowych dróg kraiow ych może się odbywać jedyn ie na 
podstaw ie ścisłych badań całą sieć dróg mających na względzie.

Z tego powodu Komisya drogowa w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W niosek P osła  Okuniewskiego tudzież petycyę W ydziału powiatowego w Koso
wie o przyjęcie drogi powiatowej Kosów-Żabie z przedłużeniem  do stacyi kolejowej 
w W orochcie na fundusz krajowy, odsyła s ię , w myśl rezolucyi zaw artej przy sp ra
w ozdaniu Komisyi drogowej o czynnościach D epartam entu czwartego, dnia 8 lutego 
1898 r. uchwalonej, W ydziałowi krajow em u do zbadania i załatw ienia.

Lwów, dnia 11. lutego 1898.

Za Przewodniczącego:

Sala.
Sprawozdawca:

W itold Niezabitowski.


